ret iratam. Hec ille ſecum ꝛ ſiqua ſiſta
 que commemorare longum eſt bona
 opera tulit: ex iſto tꝑali uapōe cuiuſq;
 culm̄is ꝛ ſblitatis humane: quozuz
 opez merces eſt eterna felicitas: cuius
 dator eſt deus ſolis ueraciter ꝑijs. Ce-
 tera vō bona uite huius uel ſaſtigia l̄
 ſbſidia: ſicut ipſum mundū: lucē: au-
 ras: terras: aquas: fruct⁹: ipſuſq; ho-
 m̄is aiām: corpus ſenſus: mentē: uitā:
 bonis malisq; largit⁹. In q̄bus eſt etiā
 quelz imperij magnitudo: quam ꝑo-
 tempoꝝ gubernatiōe diſpensat. Pro-
 inde et iam illis reſpondendum uideo
 eē: qđ maniſeſtiſſimis documētis q̄bus
 oſtendit: qđ ad iſta tꝑalia que ſola ſtul-
 ti h̄ie concupiſcunt: nihil deoz falſoz
 numeroſitas ꝑſit: conſutati atq; cō-
 uicti conant̄ aſſerere: n̄ ꝑꝑt uite ꝑe-
 ſentis utilitatem: ſed ꝑꝑter eam que
 poſt mortē futura eſt eē colēdos dōs.
 Nam iſtis qui ꝑꝑter amicitias mū-
 di huius uoluit uana colere: ꝛ non ſe
 permitti puerilibus ſenſib⁹ cōquerūt:
 his quozq; libris ſatis arbitroz eſſe reſ-
 ꝑonſum. Quozum tres ꝑiores cum
 edidiſſem: ꝛ in multoz manib⁹ eſſe ce-
 piſſent: audiui quosdam neſcio quam
 aduerſus eos reſponſionē ſcribēdo ꝑ-
 pare. Deinde ad me ꝑelatum ē qđ iaz
 ſcripſerint: ſz tꝑs q̄rant quo ſine ꝑicō
 poſſint edere. Quos admonēo nō op-
 tent qđ eis non expedit. Facile eſt eim̄
 cuiq; uideri reſponſiſſe: qui tacere no-
 luit. Aut quid eſt loquaciuz uāitate:
 que non ideo ꝑoteſt quod ueritas: qđ
 ſi uoluerit etiam ꝑus ꝑoteſt clamare
 q̄ ueritas: Sed conſiderent omnia di-
 ligenter: ꝛ ſi forte ſine ſtudio ꝑrium iu-
 dicantes eſſe talia ꝑꝑexerit: que ꝑo-
 tius exagitari q̄ conuelli poſſint: gar-
 rultate ipudētiffima ꝛ quaſi ſatꝑrica
 uel mīmica leuitate cohibeāt ſuas nū-
 gas: ꝛ ꝑotius a ꝑrudētib⁹ em̄dant̄: q̄
 laudari ab imprudētib⁹ eligant. Naꝝ
 ſi non ad libertatem uera dicēdi: ſz ad

licentiã maledicēdi tempus expectāt: absit ut eis euēiat quod ait tullius de quodam: qui peccādi licentia felix appellabatur. O miserum cui peccare licebat: unde quisquis est qui maledicēdi licentia felicem se putat: multo erit felicior si hoc illi omnino non liceat: cum possit deposita ināitate iactantie: etiam isto tempore tanq̄ studio consulendi quicquid uoluerit contradicere: et quantam possit ab eis quos consulit amica disputatione: hoc est hōeste grauius libere quod oportet audire.

Aurelij aūgustini de ciuitate dei liber sextus.

Prohemium.

q

UINO; SU
periorib⁹ libris
satis mihi adu⁹
sus eos uideoz
disputasse: qui
multos deos et
falsos: quos eē
inutilia simula
cra uel immundos spiritus et pernitiosa demonia: uel certe creaturas non creatorem ueritas christiana conuictit propter uite huius mortalis rerunq; terrenarum utilitatem: eo ritu ac seruitute que grece latría dicit: et uni uo deo debetur: uenerandos et colendos putant. Et nimie quidem stulticie uel pertinacie: nec istos quinq; nec ullos alios quancūq; numeri libros satis esse posse quis nesciat: Quādo ea putatur gloria uanitatis nullis cedere uiribus ueritatis: in perniciem utiq; ei⁹ cui uitium tam immane dñatur. Nam et contra omnem curantis industriam non malo medici sed egroti insanabilis morbus inuictus est. Hi uero qui ea que legunt: uel sine ulla uel non cum magna ac nimia uctis erroris obstia